— 1 —

市政府办公室关于公布市政府部门

随机抽查事项清单的通知

各县（市）、区人民政府，市经济技术开发区管委会，苏通科技

产业园区管委会，通州湾示范区管委会，市各委、办、局，市各

直属单位：

根据《国务院办公厅关于推广随机抽查规范事中事后监管的

通知》（国办发﹝2015﹞58号）和《市政府办公室印发关于建立

双随机抽查机制加强事中事后监管的实施意见的通知》（通政办

发〔2016〕40号），在对市政府各部门随机抽查事项进行清理的

基础上，形成了《市政府部门随机抽查事项清单》，经市政府同

意，现予公布。

南通市人民政府办公室文件
通政办发〔2016〕188号

— 2 —

建立“双随机一公开”制度是简政放权、放管结合、优化服务

改革的重要举措。各地、各部门要严格落实国务院和省政府关于

推进“双随机一公开”监管工作的统一部署，建立完善部门随机抽

查事项清单的动态管理制度，根据法律法规调整和部门工作实际

及时对清单进行动态调整。要配套建立部门检查对象名录库和执

法检查人员名录库，制定随机抽查工作细则，不断扩大随机抽查

事项的覆盖范围，确保2017年实现全覆盖。市有关部门要加强对

公布的政府部门随机抽查事项清单执行情况的监督检查，确保

“双随机一公开”监管工作落到实处。

南通市人民政府办公室

2016年12月30日

南通市人民政府办公室 2017年1月12日印发